
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “LEONARDO DA VINCI – G. RODARI 

   Viale De Chirico, 3 – 04100 LATINA    0773/625359 fax 0773/604437 

                            ltic84800t@istruzione.it  LTIC84800T@pec.istruzione.it 
                                 CODICE MECCANOGRAFICO:  LTIC84800T - C. F.  91124330597 

                                                Sito INTERNET: www.icdavincirodari.gov 

 

 

 
 

Latina  17/07/2017  

                                                                               

Prot. N.  5443     

 

All’Albo Pretorio dell’Istituto 

 Al sito web 

Agli atti 
 

 

 

Oggetto: Determina Avviso n. 1 Progettista per la realizzazione di “Atelier creativi” e per le competenze 

chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD). Prot. MIUR Prot. n. 5403 del 16.03.2016. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii;  
VISTO L’ avviso pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali 
di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) 
– Prot. n. 5403 del 16.03.2016;  
VISTO Il DDG MIUR prot. n. 17 del 27.01.2017 che approva le graduatorie regionali redatte dalla 
Commissione giudicatrice e ammette i progetti al finanziamento per la realizzazione di Atelier Creativi; 
VISTA la graduatoria, da cui si evince che l’istituzione scolastica LTIC84800T è collocata in posizione 
utile nella graduatoria; 
VISTA la nota DGEFID del 14.06.2017, prot. 20598 di ammissione al finanziamento;  
VISTA la delibera n. 19 bis del Consiglio d’istituto del 21 marzo 2016;  
VISTA  la delibera n. 65 del Consiglio di Istituto del 10/07/2017 con la quale si è proceduto alla 
variazione al Programma Annuale dell’importo di 15.000 euro relativo al finanziamento ministeriale per 
la realizzazione dell’atelier creativo in oggetto;  
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n.1 figura per curare la progettazione 
esecutiva dell’intervento 
 

DETERMINA  
1. di procedere alla selezione di n. 1 Progettista per la realizzazione di un “Atelier creativo” e per 

le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD). Nota MIUR 
Prot. n. 5403 del 16.03.2016. 

 

 provvedere alla predisposizione del progetto esecutivo, sulla base del progetto 
autorizzato;

mailto:ltic84800t@istruzione.it
mailto:LTIC84800T@pec.istruzione.it
http://www.icdavincirodari.gov/


 collaborare alla definizione dei bandi di gara per l’acquisizione delle forniture e dei 
servizi in collaborazione con il con il Dirigente scolastico e il Direttore S.G.A.;

 collaborare con il Dirigente scolastico e con il Direttore S.G.A. per la risoluzione di tutte 
le eventuali problematiche riferite al progetto;

 

2. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma stimata di € 300,00 omnicomprensivi, di tutti gli 
oneri sia a carico del prestatore che dell’amministrazione; 

 
3. che in  tutte  le fasi relative alla presente procedura di affidamento dell’incarico il RUP è la dott.ssa 

Eliana Assunta Valterio;  
4. che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo pretorio del Sito istituzionale e nella sezione 

 Amministrazione Trasparente. 
 
 
 

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       f.to* Dott.ssa Eliana Assunta Valterio 
                                                                                                       ( *Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co. 2,  D.lga.39/93) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 
 


